



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo:	1401002 2021
Fls.:	62
Rubrica:	

Exmo Sr.
Agamenon Sampaio de Melo
Secretário de Administração
Órgão Gerenciador

Segue em anexo o resultado da cotação de preços para Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos, destinados a atender a demanda do município de Bom Lugar- MA, de acordo com Processo Administrativo nº 1401002/2021.

Bom Lugar - MA, 12 de fevereiro de 2021.



CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA
CPF: 000.933.883-73
Responsável pelo setor de Compras



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
 Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
 CNPJ: 01.611.400/0001-04

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE MERCADO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MESES	A.B.DE SOUSA NETO EIRELI			P G AGUIAR VIEIRA			G P A CONSTRUÇÕES			ADM PUBLICA			MEDIA		
				vlr unit.	vlr mensal	vlr global	vlr unit.	vlr total	vlr global	vlr unit.	vlr total	vlr global	vlr unit.	vlr total	vlr global	vlr unit.	vlr total	vlr global
1	LOCAÇÃO DE VEICULOS DE PASSEIO, POPULAR. HATC, 1.0 COM CAPACIDADE MINIMA PARA 05 (CINCO PASSAGEIROS) SEM CONDUTOR, AR CONDICIONADO, FLEX, DIREÇÃO HIDRAULICA. COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATANTE.	5	23	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 345.000,00	R\$ 4.800,00	R\$ 24.000,00	R\$ 552.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 460.000,00	R\$ 4.380,45	R\$ 21.902,25	R\$ 503.751,75	R\$ 4.045,11	R\$ 20.225,56	R\$ 465.187,94
2	LOCAÇÃO DE VEICULOS TIPO CAMIONETE/TIPO ABERTA 2.0, COM 04(QUATRO) PORTAS, MOVIDO A GASOLINA/DIESEL COM CAPACIDADE PARA 05(CINCO) PASSAGEIOS, SEM CONDUTOR COM NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, SEM	2	23	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 230.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 414.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 276.000,00	R\$ 6.990,00	R\$ 13.980,00	R\$ 321.540,00	R\$ 6.747,50	R\$ 13.495,00	R\$ 310.385,00

Processo: 14010021/2011
 Fls. 63
 Rubrica: [assinatura]



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
 Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
 CNPJ: 01.611.400/0001-04

	LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATANTE.																		
3	LOCAÇÃO TIPO MOTOCICLETAS, GASOLINA, COM NO MÁXIMO 03 (ANOS DE FABRICAÇÃO), SEM CONDUTOR, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATANTE.	2	23	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 92.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 92.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 115.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.166,67	R\$ 4.333,33	R\$ 99.666,67	
4	VEICULO TIPO VAM COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR (16, PASSAGEIROS), SEM CONDUTOR COM NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, MOVIDO A DIESEL COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO	2	23	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 276.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 552.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00	R\$ 322.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.333,33	R\$ 16.666,67	R\$ 383.333,33	

Processo: 1401002/2021
 Fls. 64
 RUIJICA



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
 Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
 CNPJ: 01.611.400/0001-04

6	CAMINHÃO TOCO. ESPECIFICAÇÃO: EIXO SIMPLES NA CARROCERIA, OU SEJA, UM EIXO NA FRENTE E OUTRO ATRÁS, DE RODAGEM SIMPLES. PESO BRUTO MÁXIMO DE 04 TONELADAS E CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 06 TONELADAS. O COMPRIMENTO MÁXIMO DO TOCO DE 14 METROS. COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DO CONTRATANTE.	1	23	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 230.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 184.000,00	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00	R\$ 253.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 276.000,00	R\$ 10.250,00	R\$ 10.250,00	R\$ 235.750,00
7	CAMINHÃO PIPA TRUCADO TRAÇADO NO MÍNIMO 15.000 LITROS: EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATANTE.		23	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00	R\$ 299.000,00	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00	R\$ 253.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 414.000,00	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00	R\$ 241.500,00	R\$ 13.125,00	R\$ 13.125,00	R\$ 301.875,00
8	MOTO-NIVELADORA PARA TERRAPLANAGEM HORA	HORA S	2500	R\$ 300,00	R\$ 32.608,70	R\$ 750.000,00	R\$ 300,00	R\$ 32.608,70	R\$ 750.000,00	R\$ 350,00	R\$ 38.043,48	R\$ 875.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 316,67	R\$ 34.420,29	R\$ 79.066,67
9	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRAS HORA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR	HORA S	2500	R\$ 300,00	R\$ 32.608,70	R\$ 750.000,00	R\$ 350,00	R\$ 38.043,48	R\$ 875.000,00	R\$ 350,00	R\$ 38.043,48	R\$ 875.000,00	R\$ 290,00	R\$ 31.521,74	R\$ 725.000,00	R\$ 322,50	R\$ 35.054,35	R\$ 806.250,00

Processo: 148002/2021
 FLS. 66
 79.066,67
 R\$ 806.250,00

